
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.5

.2
0
2
4
 1

1
:0

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Jan Steidl 

Číslo studenta:  E22664 

Název diplomové práce:  Fundamentální analýza akcií vybrané finanční společnosti  

Cíl práce: Cílem práce je na základě fundamentální analýzy zvolené finanční společnosti 

v České republice stanovit investiční doporučení pro potencionální investory.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce se zabývá aktuálním tématem, konkrétně zpracování investičního doporučení pro 

potenciální investory na základě fundamentální analýzy. Pro fundamentální analýzu byla zvolena společnost 

MONETA Money Bank a návrh investičního doporučení pro investory byl sestaven na základě vnitřní hodnoty 

akcie (kap. 4.3). Stěžejní část práce je v kap. 4., kde je navrhované investiční doporučení velmi detailně zpracováno 

a srozumitelně shrnuto v kap. 4.4. a jsou v něm zohledněny všechny tři části fundamentální analýzy. V kap. 4 je 

zpracována analýza akciové společnosti MONETA Money Bank, včetně finanční analýzy společnosti (kap. 4.2) a 

stanovení vnitřní hodnoty akcie (kap. 4.3). V diplomové práci je v kap. 3 zpracována odvětvová analýza, zaměřená 

na český bankovní sektor, a makroekonomická analýza České republiky, které jsou nezbytným podkladem pro 

fundamentální analýzu.  

Diplomová práce splňuje veškeré náležitosti, které jsou kladeny na diplomovou práci. Práce je logicky 

členěna, po formální stránce používá diplomant standardní citační aparát, práce je doplněna vhodnými tabulkami 

a grafy, včetně odkazů na ně. Diplomant prokázala dobrou orientaci v odborné literatuře, věnující se tomuto 

tématu.   

 Po formální stránce práce obsahuje pouze drobné stylistické nepřesnosti, které ovšem nesnižují kvalitu 

předložené práce. V textu DP (např. kap. 2.3) a v tab. 6 (str. 70) používá diplomant zkratky a parametry pro 

výpočet vnitřní hodnoty akcie, které ovšem nejsou uvedeny v seznamu zkratek.  

 Celkově lze konstatovat, že předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 13 %. Shoda 

předložené diplomové práce je v dokumentech, které se věnují obdobnému tématu a používají stejná teoretická 

východiska a která jsou takto standartně popsána v odborné literatuře. Dále vznikla shoda v části zadávacího 

listu, prohlášení, obsahu diplomové práce, včetně seznamu grafů.  

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaký je vliv makroekonomických ukazatelů na hodnotu akcií na MONETA Money Bank? 

2. Jaké jsou, podle názoru diplomanta, klíčové finanční ukazatele, které nejvíce ovlivňují cenu akcií 

MONETA Money Bank? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 16.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


